平成 29年２月 10日

各 位

会 社 名   オリンパス株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 笹 宏行

    （コード：7733、東証第１部）

問合せ先  広報・ＩＲ部長 百武 鉄雄

    （TEL．03-3340-2111㈹）

テルモ株式会社による自己株式の買付けへの応募結果に関するお知らせ

当社は、平成 29年２月９日付「テルモ株式会社による自己株式の買付けへの応募並びに特別利益の発

生及び業績予想の修正に関するお知らせ」でお知らせしたとおり、当社が保有するテルモ社普通株式の

全部について、テルモが実施する自己株式の買付けに応募しましたが、このたび結果が確定しましたの

で下記のとおりお知らせします。

記

１．応募結果の概要

（１）応募前の所有株式数 9,430,800株（発行済株式総数に対する割合：2.48%）

（２）応募株式数 9,430,800株

（３）売却株式数 9,374,900株

（譲渡価額：37,687,098,000円（１株あたり 4,020円））

（４）売却後の所有株式数 55,900株（発行済株式総数に対する割合：0.01%）

２．業績への影響について

 平成 29 年２月９日付「テルモ株式会社による自己株式の買付けへの応募並びに特別利益の発生及

び業績予想の修正に関するお知らせ」において、当社が保有するテルモ株式を全て売却した場合を前

提として平成 29年３月期通期連結業績予想を修正しました。

本日、当社が保有するテルモ株式 9,430,800 株のうち 9,374,900 株を上記応募により売却した上で、

残りの 55,900 株につきましても市場で売却を行い、当初売却予定の全 9,430,800 株式の売却を完了

しました。尚、通期連結業績予想につきましては、今回の売却に伴う変更はありません。

（参考）平成 29年３月期連結業績予想（平成 29年２月９日公表分）及び平成 28年３月期連結実績

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

平成 29年 3月期
連結業績予想

743,000 76,000 63,000 77,000
円 銭

224.99
平成 28年３月期
連結実績

804,578 104,464 90,898 62,594
円 銭

182.90

以上